1

证券代码：600297           证券简称：广汇汽车        公告编号：2018-003

广汇汽车服务股份公司

2017 年年度业绩预增公告
    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、预计 2017 年年度公司实现归属于上市公司股东的净利润与上年同

期（法定披露数据）相比，将增加 98,100 万元到 126,130 万元，同比增

加 35%到 45%；

2、预计 2017 年年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利

润与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 91,559 万元到 117,719

万元，同比增加 35%到 45%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2017年 1 月 1 日至 2017年 12 月 31 日

  （二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计 2017 年年度实现归属于上市公

司股东的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 98,100 万元

到 126,130 万元，同比增加 35%到 45%。

2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期

（法定披露数据）相比，将增加 91,559 万元到 117,719 万元，同比增加

35%到 45%。

（三） 公司本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

 2

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：280,290 万元。归属于上市公

司股东的扣除非经常性损益的净利润 261,597 万元。

（二）每股收益：0.5096 元

三、本期业绩预增的主要原因

本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长较快，业绩

增长的主要原因系：

（一）主营业务影响

2017年受益于规模扩张和豪华品牌的快速增长，公司盈利能力得到

进一步提升；新车销量产生的规模效应和各衍生业务板块的持续产品创

新，使公司在售后维修、佣金代理、融资租赁等业务贡献持续加大，进

一步改善公司毛利结构。同时，公司借助 ERP管理系统，通过加强精细

化管理持续提升业绩。

（二）会计处理的影响

报告期内公司收购温州捷骏汽车有限公司、台州捷顺汽车有限公司

等汽车经销商，公司业务规模逐渐扩张，本期合并报表范围较上年同期

发生较大变化。同时公司 2016 年收购项目（广汇宝信汽车集团有限公司、

尊荣亿方集团大连投资有限公司、深圳市鹏峰汽车（集团）有限公司等）

在报告期发挥了协同效应，品牌组合及区域分布优势进一步得以显现。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素。

 3

五、 其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式

披露的经审计后的 2017 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广汇汽车服务股份公司董事会

2018年 1 月 30日